

استعفای نماینده قم پذیرفته شد؛

موافقت با سهم زاکانی به رغم نطق‌های تند مخالفان



آخرین قدم برای رسیدن علیرضا زاکانی به وصال شهرداری تهران در خیابان بهشت، موافقت همکارانش در مجلس شورای اسلامی با استعفایش بود که این آخرین قدم هم دیروز برداشته شد.

استعفای زاکانی از نمایندگی مردم قم در مجلس شورای اسلامی دیروز در مجلس به رأی گذاشته شد. نکته قابل توجه در این جلسه امانطق‌های تند مخالفان بود که ادله بسیار برای مخالفت با استعفای وی مطرح کردند؛ هر چند که طرح این ادله کار گسر نیفتاد؛ اما در نطق‌های مذکور اشاراتی هم به دلایل این کار گز نیفتادن شد.

زاکانی که قم را قلب تپنده اسلام می‌داند، بماند و خدمت کند

از مخالفان استعفای زاکانی، رضا باقری بنایی، نماینده بناب بود. او در نطق خود با بیان اینکه زاکانی نماینده قم است و ما باید جوابگوی مردم شریف قم باشیم، گفت: مگر نماینده قم بودن کمتر از شهر دار بودن است؟ نماینده قم، شهرداری تهران را به نمایندگی مردم قم ترجیح می‌دهند؟ مگر نمی‌گویند قم قلب تپنده اسلام است خب در قلب

تپنده بماند و خدمت کنند. او در بخش دیگری از اظهارات خود به این نکته که زاکانی تخصص لازم برای شهردار شدن را ندارد، اشاره و بیان کرد: رزومه آقای زاکانی را با کسی که با ایشان برای تصدی کرسی شهرداری رقابت می‌کردند، مقایسه کنید، آقای حسینی استاد دانشگاه شریف، طراح اتوبان نیایش، پل صدر، بزرگراه امام علی، خطوط بی‌ار تی و... هستند.

این نماینده مخالف همچنین مطرح کرد که شهرداری تهران وجه المصلحه مسائل سیاسی شده است.

اجازه نمی‌دهیم مجلس را با مهم‌تر شمردن شهرداری تهران، تضعیف کنیم

مخالف دیگر نماینده بجنورد بود که به همین موضوع سیاسی بودن شهردار شدن زاکانی اشاره کرد و گفت: شهرداری تهران یک جایگاه سیاسی نیست در حالیکه آقای زاکانی یک شخصیت ملی سیاسی است و سوابق متعددی دارد. ما علاقمندیم که ایشان در مسئولیت‌های مختلف قرار بگیرد اما اجازه نمی‌دهیم مجلس را با مهم‌تر شمردن شهرداری تهران، تضعیف کند.

محمود وحیدی، افزود: همین مجلس انقلابی کمتر از یک ماه قبل به وزیر کشور به دلیل انتخاب استانداران و فرمانداران غیر مرتبط کار ت‌رزد داد و امروز دوستان پیگیر چنین استعفایی هستند.

مخالفت با استعفای زاکانی یک کار غیر انقلابی است!

نماینده بجنورد همچنین بیان کرد: امروز برخی از همکاران محترم به من می‌گویند اگر شما با استعفای زاکانی مخالفت کنی این مخالفت یک کار غیر انقلابی است، یعنی دایره انقلابی را باید اینگونه تعریف کنیم؟ کسی که ده شهید از خانواده‌اش به انقلاب تقدیم کرده انقلابی بودنش باید اینطور سنجیده شود؟ این چه روشی است که برای تغییر رأی افراد استفاده می‌شود؟ وحیدی گفت: جمله پایانی من این است، اگر این استعفا برای عضویت در کابینه بود، حتماً رأی می‌دادیم چرا که ایشان می‌توانست به مردم قم هم خدمت کند، اما اگر به تهران باید دیگر خدمت به قم از ایشان سلب می‌شود، این حق مردم قم است که وقتی به یک نفر برای نمایندگی رأی دادند او تمام مدت برای چهار سال به وظیفه خود عمل کند.

نماینده بجنورد: برخی از همکاران محترم به استعفای زاکانی مخالفت کنی این مخالفت یک کار غیر انقلابی است، یعنی دایره انقلابی را باید اینگونه تعریف کنیم؟ این چه روشی است که برای تغییر رأی افراد استفاده می‌شود؟

تفسیر فرمایشات رهبری از سوی زاکانی، فقط برای منافع شخصی است

نماینده رودبار در مجلس اما از آن دست مخالفانی بود که به توصیه رهبر انقلاب مبنی بر اینکه نمایندگان، مجلس را برای پست‌های اجرایی رها نکنند اشاره کرد و گفت: امروز در متن استعفای شما تفسیرهای مختلفی بود، صحبت‌های رهبری قابل تفسیر نیست ایشان خیلی شفاف گفتند که حرص برای پست نداشته باشید؛ اما

نمایندگان عزیز بدانید گرفتن پست شهرداری تهران بدون رایزنی و لابی امکانپذیر نیست.

مهرداد گودرزوند چگینی ادامه داد: پیامی که مقام معظم رهبری دادند، تکلیف ما را روشن کرد چگونه می‌شود ادعای انقلابی داشته باشیم و صحبت مقام معظم رهبری را تفسیر کنیم؟ این تفسیر ما به اعتقاد من فقط برای منافع شخصی است.

وی در بخش دیگری از نطق خود با بیان اینکه من می‌خواهم از منظر قانون اساسی به بحث استعفای آقای زاکانی وارد شوم، افزود: در چند اصل قانون اساسی وظایف نمایندگی آمده و به عقیده من با این استعفا سه اصل مهم قانون اساسی زیر پا گذاشته می‌شود؛ مردم قم چه گناهی کردند به شما رأی دادند؟ هزینه برگزاری یک انتخابات چقدر است؟ شما تعهد کرده‌اید که در دوره نمایندگی در خدمت مردم قم باشیم اما پس از استعفای شمارد سه سال باقی مانده چه کسی این ماموریت را قبول می‌کند.

زاکانی برای تصدی شهرداری تهران غیر متخصص است

نماینده آشتیان، تفرش و فراهان یکی دیگر از مخالفان استعفای زاکانی بود که در این باره به عدم تخصص زاکانی برای اداره کلاد شهرداری تهران اشاره کرد. وی گفت: بنده در دوره چهارم رئیس شورای شهر قم بودم لذا از نزدیک می‌دانم که انتخاب شهردار و به کارگیری آن چه ظرافت‌هایی دارد و به تجربه ثابت شده است که اگر شهردار تجربه کار اجرایی نداشته باشد موفق نخواهد بود چرا که اداره شهرداری تخصص می‌خواهد و کسی که قرار است این مسئولیت مهم را بر عهده بگیرد باید تجربه کافی در مدیریت شهری داشته باشد که آقای زاکانی ندارد. مردم امروز توان آزمون و خطا نداشته‌اند از این رو شهردار باید فردی انقلابی، با روحیه جهادی و متخصص باشد. ولی الله بیاتی ادامه داد: از اینکه آقای زاکانی تجربه کافی در مدیریت شهری ندارد احساس خطر می‌کنم چرا که تنها فرد متخصص می‌تواند در

نماینده رودبار خطاب به زاکانی: امروز در متن استعفای شما تفسیرهای مختلفی بود، صحبت‌های رهبری قابل تفسیر نیست ایشان خیلی شفاف گفتند که حرص برای پست نداشته باشید؛ اما نمایندگان عزیز بدانید گرفتن پست شهرداری تهران بدون رایزنی و لابی امکانپذیر نیست

اداره این مجموعه موفق باشد.

وی اشاره کرد: ۸۰ درصد بودجه‌های شهرداری بودجه عمرانی است و تنها ۲۰ درصد به بودجه جاری تعلق گرفته است که اگر شهردار نتواند این میزان بودجه عمرانی را مدیریت کند حتماً با مشکلات بزرگی مواجه می‌شود.

نماینده تفرش با بیان اینکه شهردار باید برای احداث بزرگراه‌ها، پل‌ها، طرح‌های تفصیلی و داخل شهری تصمیم‌گیری کرده که نیازمند تخصص است، افزود: از نمایندگان که بر اساس منطقه و استدلال رأی می‌دهند درخواست می‌کنم که با درخواست آقای زاکانی جهت استعفا از نمایندگی مجلس شورای اسلامی مخالفت کنند. ما نیروهای متخصص، کارآمد و انقلابی زیادی در کشور برای مدیریت شهرداری داریم لذا دلیلی ندارد که بخواهیم فردی کارآمد، انقلابی اما غیر متخصص را برای این جایگاه انتخاب کنیم. علی‌رغم تمام این استدلال‌ها برای مخالفت با استعفای زاکانی، از ۲۶۹ نماینده حاضر در جلسه رأی‌گیری، ۱۴۸ نفر به استعفای او رأی موافق، ۹۹ نفر رأی مخالف و ۱۶ تن رأی ممتنع دادند؛ بدین ترتیب استعفای زاکانی از نمایندگی مجلس پذیرفته شد و او اکنون در راه شهرداری در خیابان بهشت تهران است؛ همان راهی که محمود احمدی‌نژاد ۱۶ سال پیش از آن وارد باستور شد!



افرادی مثل سعید محمد می‌توانست وزن کابینه را بالاتر ببرد و سسنگین‌تر کند، اما به هر حال فشار قالیباف باعث شد که سعید محمد به طور کلی از کابینه حذف شود هر چند که ایشان یک تکنوکرات قدرتمند بود.

وی در باره وزیر پیشنهادی اطلاعات نیز اظهار داشت: آقای خطیب از السابوقن وزارت اطلاعات است و از افرادی است که از پایین و در رده‌های کارشناسی در وزارت اطلاعات شروع به کار کرده است؛ سال‌ها مدیر کل اطلاعات قم بوده که به لحاظ اهمیت در حد معاون وزیر است. ایشان زمانی که در قم بوده با بسیاری از عناصر افراطی و تندرو برخورد داشته و امروز می‌بینیم جبهه پایداری خودش را در قامت دشمن در مقابل‌اش طراحی کرده و چه از طریق آقای راونبخش که جزء جریان جبهه پایداری است و چه فضای مجازی با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

مجازات را با او برخورد می‌کنند و نشان می‌دهند

روی موج کوتاه

عراقچی:

انگلیس می‌خواهد برای پرداخت بدهی‌های خود، باج‌خواهی کند

به گزارش ایلنا، سید عباس عراقچی در توثیتی در پاسخ به توثیت نخست‌وزیر انگلیس نوشت: «انگلیس تلاش می‌کند برای پرداخت بدهی‌های خود به ایران که بیش از چهار سال به‌طور غیرقانونی نگه داشته است، از ایران باج‌خواهی کند. این هرگز اتفاق نخواهد افتاد. از نظر ما هنوز توافق پابر جا می‌باشد. زمان آن رسیده است که انگلیس کار درست را انجام دهد و اجازه ندهد آمریکا این تبادل انسانی را تخریب کند.» منظور عراقچی از «تبادل انسانی» تبادل زندانیان دوتابعیتی است.

■ ■ ■

تاکید روسیه بر حضور ایران در مذاکرات صلح افغانستان

دبلمت روس بر ضرورت حضور ایران در مذاکرات صلح افغانستان تاکید کرد. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه، در اظهاراتی بر حضور بازیگران منطقه‌ای به عنوان میانجی در فرآیند صلح افغانستان، تاکید کرد. وی گفت: مایمی خواهیم ایران و در ادامه هندوستان به مذاکرات صلح افغانستان پیوندند.

■ ■ ■

شریعتی:

وزرای مرتبط با کوچکترین پرونده فساد را بر نمی‌تاییم

مالک شریعتی نیا سر، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «در جلسه با وزرای پیشنهادی، فرانسیون شهید دیالمه علاوه بر شرایط لازم (توانمندی، تخصص) بر چند موضوع محوری تمرکز خواهد داشت: شفافیت، فسادستیزی.» وی افزود: «ما وزرای چند هزار میلیاردی و با مرتبط با کوچکترین پرونده فساد را بر نمی‌تاییم. البته آرزو داریم که هیچ‌کدام ان شاءالله مشکلی نداشته باشند.» گفتنی است روز گذشته رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس نامه معرفی وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم را اعلام و صول کرد.

■ ■ ■

وزیر خارجه ژاپن:

توکيو به دنبال همکاری قوی با تهران و ریاض است

توشیمیتسو موتوگی، وزیر خارجه ژاپن در گفت‌وگو با الشرق الاوسط به مسائل مختلف منطقه از جمله روابط توکیو با تهران و ریاض پرداخت. وی با اشاره به اینکه از زمان روی کار آمدنش شش مکالمه مستقیم و تلفنی با وزیر خارجه ایران انجام داده، تاکید کرد: ژاپن با توجه به اینکه دوستی دیرینه و مستحکمی با ایران دارد، از وضعیتی بر خوردار است که می‌تواند به صراحت با این کشور تبادل نظر کند. وزیر خارجه ژاپن گفت: ژاپن به دنبال همکاری محکم با کشور های مربوطه از جمله ایران و عربستان به منظور مشارکت در کاهش تنش‌ها و ایجاد ثبات در خاور میانه است. وی قرار است امروز سفری به هفت کشور خاور میانه از جمله ایران را آغاز کند.

■ ■ ■

قالیباف:

جلسات رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی ۳۰ مرداد برگزار می‌شود

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: جلسات رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم از روز شنبه هفته آینده (۳۰ مرداد) آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه بررسی وزرای پیشنهادی در کمیسیون‌ها آغاز شده، افزود: دولت برنامه کلی وزرا در چند صفحه و در ضمیمه لیست به مجلس ارسال کرده که در سامانه بارگذاری می‌شود. مواردی همچون تجربه، تخصص مرتبط، شرح حال وزرا، برنامه و سوابق علمی و اجرایی و سایر امتیازات قابل استاندارد سامانه در اختیار همه نمایندگان قرار می‌گیرد. تاکید دارم که حتماً وزرا تمام برنامه‌های خود را در این سامانه قرار دهند که مورد رجوع همه نمایندگان و کمیسیون‌های تخصصی است.

■ ■ ■

اسکان اضطراری آوارگان افغانستانی در مرز «میلک»

علیرضا میربهاءالدین، مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: پیرو وقوع ناآرامی‌های اخیر افغانستان و پناه آوردن آوارگان افغانستانی به مرز «میلک»، دوازده هزار نفری با مدیریت این جمعیت در مرز «میلک» مستقر شده است. وی افزود: در این راستا تاکنون ۳۵۶ تبعه افغانستانی در قالب ۴۴ خانواده در دو گاه «دیمی» منطقه سیستان اسکان اضطراری داده شده‌اند که در ادامه طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته پس از گذشت ۷۲ ساعت به کشور افغانستان بازگشته‌اند.

خبر

مهاجری:

رئییسی تیم اقتصادی را به مخبر سپرده است

رئییسی در وزارت خارجه هوشمندی به خرج داد و آقای باقری کنی که رفته بود وزارت خارجه را تحویل بگیرد، به عنوان وزیر انتخاب نکرد؛ با اینکه جبهه پایداری‌ها بسیار خوشحال شده بودند که آقای باقری کنی یا آقای جلیلی وزیر امور خارجه می‌شوند، آقای رئیسی این دو نفر را انتخاب نکرد. ایسن یک پالس مثبت هم به سیاست داخلی و هم به سیاست خارجی است. دیدارهای آقای امیر عبداللہیان بانمایندہ اتحادیه اروپا که برای شرکت در مراسم تحلیف ریاست جمهوری آمده بود، پالس‌های مثبتی بود که نشان می‌داد آقای رئیسی قصد

تحلیلگر سیاسی اصولگرا ضمن بررسی کابینه دولت ابراهیم رئیسی گفت: رئیسی تیم اقتصادی دولت را از بر مجموعه آقای مخبر ذرفولی تعریف کرده‌اند، بنابراین اگر احیاناً می‌بینیم که در آن لیست برخی از وزرا با بقیه بالاتس نیستند، احتمالاً ایشان به نقش آقای مخبر ذرفولی به عنوان بالانسر خیلی توجه دارند و تصور برداشت‌شان این است که این اتفاق توسط آقای مخبر ذرفولی می‌افتد و نقاط ضعف برخی از وزرا در آن حوزه پرمی‌شود.

محمد مهاجری گفت و گو با ایلنا در این خصوص افزود: نکته دوم این است که آقای

میرلوحی:

سید حسن به کاندیدای اصلاح‌طلبان گفت کناره‌گیری کنید، این دام شورای نگهبان است



عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت گفت: بعد از اعلام نظر شورای نگهبان و باقی ماندن دو اصلاح‌طلب در انتخابات ریاست جمهوری، حسن خمینی به این دو پیشنهاد می‌کرد کناره‌گیری کنند و معتقد بود اصلاحات در این شرایط نباید

ادامه دهد. به گزارش مهر، محمود میرلوحی با بیان اینکه سید حسن خمینی معتقد بود که این دامی است که شورای نگهبان برای اصلاحات ایجاد کرده، افزود: دیدید که شرایط فضای انتخاباتی پیچیده، عجیب و پرچالش بود و در نهایت این مسیر، محسن مهرعلیزاده به نفع عبدالناصر همتی از ادامه رقابت منصرف شد.

وی گفت: اگر فراز و فرودهای این دوره از انتخابات را ثبت و ضبط کنیم، شاید صد نقطه عطف در آن وجود داشته باشد که امثال جلایی‌پور و دوستانی که هم فکر باهم حزب او بودند این نقاط را پشت سر گذاشتند. مهم این بود که این افراد باهم شروع کردند، ادامه دادند و بعد از این هم ادامه خواهند داد و مشکل خاصی وجود ندارد که قابل حل و فصل نباشد یا بر طرف نشود.

استعفا از جبهه اصلاحات همان «استرس» انتخابات بود

میرلوحی در واکنش به این نکته که استعفای اصلاح‌طلبان بیش از آنکه اعتراض به شورای نگهبان باشد، اعتراض به عملکرد جبهه اصلاحات است، توضیح داد: بله ممکن است این طور باشد. ممکن است عده‌ای روند عملکرد کارگزاران یا نهاد اجماع‌ساز را قبول نداشته باشند و بعد از انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ به آن نقد داشته باشند؛ البته من مسئله را این طور عمیق نمی‌بینم. وی عنوان کرد: دو دیدگاه در نهاد اجماع‌ساز وجود داشت؛ دیدگاه کارگزاران و تعدادی از احزاب که اعلام موضع کردند و از همتی حمایت کردند و دیدگاه دیگری که در اعتراض به عدم احراز صلاحیت‌ها، فعالیت خود را متوقف کردند و گفتند مفهوم